
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BARIANO” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 
 

VIA PIAVE, 11 - 24050 – BARIANO (BG) 

Cod. Mecc.: BGIC825005 – Tel.: 0363/958350 – C.F.: 92015020164 
e-mail: bgic825005@istruzione.it - pec: bgic825005@pec.istruzione.it 

Pag.1 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                 Bariano, 28.02.2024 

 

 

 

 

All’Albo  

Al sito Web  

Agli atti  

Al Consiglio di Istituto 

Alla Dsga 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: 

Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30390 

Titolo Progetto: “Passione & Futuro”   

CUP: D64D23002860006    

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 

al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE - Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1 luglio 2021, 

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo 

alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

mailto:bgic825005@istruzione.it
mailto:bgic825005@pec.istruzione.it
Protocollo 0001160/2024 del 28/02/2024



 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BARIANO” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 
 

VIA PIAVE, 11 - 24050 – BARIANO (BG) 

Cod. Mecc.: BGIC825005 – Tel.: 0363/958350 – C.F.: 92015020164 
e-mail: bgic825005@istruzione.it - pec: bgic825005@pec.istruzione.it 

Pag.2 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di investimento 3.1. 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” - finanziata dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation Eu;  

VISTO l’Allegato 1 (al DM 65/2023) - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR con il quale sono state assegnate risorse a questo Istituto pari a di € 

73.576,87 per la realizzazione degli Interventi;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023, con la quale 

sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Missione 4: Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche”;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adesione del progetto PNRR Missione 4: Istruzione e ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multi linguistiche”;  

VISTO il progetto “Passione & Futuro” inoltrato in data 05/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. m pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE. U. 0026535 del 

26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa;  

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.3 

del 25/01/2024;  

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al dirigente scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

DECRETA 

 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

 

Accordo di 

Concessione 

Codice 

Identificativo 
Titolo Progetto Codice CUP Importo 

AOOGABMI n. 

26535 del 

26/02/2024 

M4C1I3.1-2023-

1143-P-30390 

“Passione & 

Futuro” 
D64D23002860006 € 73.576,87 

 

 

mailto:bgic825005@istruzione.it
mailto:bgic825005@pec.istruzione.it


 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BARIANO” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

 
 

VIA PIAVE, 11 - 24050 – BARIANO (BG) 

Cod. Mecc.: BGIC825005 – Tel.: 0363/958350 – C.F.: 92015020164 
e-mail: bgic825005@istruzione.it - pec: bgic825005@pec.istruzione.it 

Pag.3 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale 2024 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-30390 - CUP: D64D23002860006”.  

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B).  

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Maria Pina Langella e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza.  

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo Pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

 

  Il Dirigente scolastico                                                                                                                         

  Prof.ssa Giuseppina Maria Zahora 

mailto:bgic825005@istruzione.it
mailto:bgic825005@pec.istruzione.it

		2024-02-28T19:22:03+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA MARIA ZAHORA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




